
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ HOÀNG VĂN THỤ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /NQ-HĐND 

 

 Xã Hoàng Văn Thụ, ngày  22  tháng 12 năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ HOÀNG VĂN THỤ 

Số:        /NQ-HĐND 

(DỰ THẢO) 
 

NGHỊ QUYẾT 

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân xã  

về kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

trên địa bàn xã năm 2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HOÀNG VĂN THỤ 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ TƯ 

           

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

 Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 
20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết 594/NQ- UBTVQH15 ngày 12 tháng 9 năm 2022 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân 

dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu hội 
đồng nhân dân và đại biểu hội đồng nhân dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 29/7/2025 về Chương trình giám 
sát của Hội đồng nhân dân xã Hoàng Văn Thụ năm 2026. 

 Xét Tờ trình số 14/TTr-HĐND ngày  15 tháng 12 năm 2025 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân xã về việc thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Hội 

đồng nhân dân xã về kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 
nghèo bền vững trên địa bàn xã năm 2026. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân xã kết 

quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2026 
trên địa bàn xã như sau: 

1. Thành phần Đoàn giám sát: 

- Trưởng đoàn: Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã. 

- Phó Trưởng đoàn: Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã. 

- Các thành viên:  

+ Đồng chí Trưởng ban Kinh tế – Ngân sách HĐND xã. 

+ Đồng chí Trưởng ban Văn hóa – Xã hội HĐND xã 

+ Các đồng chí Đại biểu HĐND xã. 

2. Đại biểu mời tham gia Đoàn giám sát do Trưởng đoàn giám sát quyết 

định. 

Điều 2. Đối tượng, thời gian, phạm vi và nội dung giám sát. 



1. Đối tượng giám sát: Ủy ban nhân dân xã; Phòng chuyên môn phụ trách; 

các thôn thực hiện nội dung Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

năm 2026. 

2. Thời gian giám sát: Tổ chức giám sát trong quý III năm 2026. 

3. Phạm vi giám sát: Kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững năm 2026. 

4. Nội dung giám sát: Kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững năm 2026. 

 Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn giám sát  

1. Đoàn giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại khoản 2 

Điều 62 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 

tháng 11 năm 2015 và các quy định pháp luật có liên quan. 

2. Đoàn giám sát chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch giám sát, đề cương 

báo cáo và tổ chức triển khai thực hiện giám sát; báo cáo Hội đồng nhân dân xã 

theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã chủ trì phối hợp với 

Ban Văn hóa – Xã hội Hội đồng nhân dân xã, Văn phòng HĐND và UBND xã 

tham mưu giúp Đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân xã về nội dung giám sát; tổ 

chức khảo sát và thực hiện các hoạt động theo quy định của pháp luật và yêu cầu 

của Đoàn giám sát. 

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã phối hợp với các Ban Hội đồng 

nhân dân xã xây dựng chương trình, kế hoạch, công tác bảo đảm, tổ chức phục vụ 

các hoạt động của Đoàn giám sát. 

3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, thành viên Đoàn giám sát, các Ban 

của Hội đồng nhân dân xã, đại biểu Hội đồng nhân dân xã, Văn phòng HĐND và 

UBND xã và đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Hoàng Văn Thụ khóa XX, 

nhiệm kỳ 2021 – 2026, kỳ họp thứ Tư thông qua ngày 22 tháng 12 năm 2025./. 

 

Nơi nhận: 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh;           (b/c) 

- Các sở: Tài chính, Tư pháp; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân xã;  

- CT, PCT UBND xã ;                   
- Các Ban HĐND xã; 

- Các Đại biểu HĐND xã; 

- Các phòng chuyên môn UBND xã; 

- Lưu: VT, HSKH. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Nhiên 

 

 



 

 


		2025-12-26T09:06:35+0700


		2025-12-26T10:40:01+0700


		2025-12-26T10:40:01+0700




